
ROMÂNIA                                                                                        
JUDEŢUL SĂLAJ    
CONSILIUL JUDEŢEAN  

HOTĂRÂREA nr.11  
din 27 ianuarie 2023 

privind desemnarea unui reprezentant al Consiliului Judeţean Sălaj pentru a face parte 
din Comisia de Orientare Şcolară şi Profesională organizată la nivelul Centrului Judeţean 

de Resurse şi Asistenţă Educaţională Sălaj  
  

 Consiliul Judeţean Sălaj, întrunit în şedinţă ordinară;  
 Având în vedere: 

- referatul de aprobare nr. 1281  din 20.01.2023 al preşedintelui Consiliului judeţean; 
- raportul de specialitate nr. 1282  din 20.01.2023 al Direcţiei juridice şi administraţie 
locală; 
- art. 50 alin.(1) şi (2) din Legea nr. 1/2011 - Legea educației naționale, cu modificările şi 
completările ulterioare; 
- art. 91 coroborat cu art. 9 alin. (3) lit. e) din Ordinul nr. 5805/2016 privind aprobarea 
metodologiei pentru evaluarea şi intervenţia integrată în vederea încadrării copiilor cu 
dizabilităţi în grad de handicap, a orientării şcolare şi profesionale a copiilor cu cerinţe 
educaţionale speciale, precum şi în vederea abilitării şi reabilitării copiilor cu dizabilităţi 
şi/sau cerinţe educaţionale speciale emis de Ministerul Educaţiei Naţionale şi Cercetării 
Ştiinţifice; 
- prevederile art.173 alin.(1) lit.f) din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 
completările și modificările ulterioare; 

     În temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 
completările și modificările ulterioare, 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 
 Art.1. Se desemnează doamna Buhățel Anca-Raluca, consilier juridic, ca reprezentant al 
Consiliului Judeţean Sălaj în Comisia de Orientare Şcolară şi Profesională a copiilor, elevilor şi 
a tinerilor cu cerinţe educaţionale speciale, organizată la nivelul Centrului Judeţean de Resurse 
şi Asistenţă Educaţională Sălaj.  
 Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredinţează persoana desemnată la art.1. 

Art.3. Prezenta hotărâre se comunică cu: 
 Direcţia juridică şi administraţie locală; 
 Inspectoratul Şcolar Judeţean Sălaj; 
 Centrul Judeţean de Resurse şi Asistenţă Educaţională Sălaj; 
 Doamna Buhățel Anca-Raluca 
 

  PREŞEDINTE,                                                    Contrasemnează: 

    Dinu Iancu-Sălăjanu   SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI, 

                                                             Cosmin-Radu Vlaicu 


